(INVA) e afastando-se a aplicação de sanção pecuniária. Na ocasião: I - o Diretor Adriano Miranda votou pelo
provimento parcial do recurso, reformando-se a Decisão de Primeira Instância nº SEI 11175837, proferida pela
SPL, de modo a aplicar a sanção pecuniária no valor de R$ 9.130,08 (nove mil cento e trinta reais e oito
centavos), cumulada com sanção restritiva de direitos, na forma de cassação de todas as licenças de piloto do
recorrente e das habilitações a elas averbadas; e II - a Diretora Mariana Altoé declarou-se impedida de votar em
razão dos atos processuais praticados na qualidade de Superintendente de Pessoal da Aviação Civil, conforme